ПРОТОКОЛ № 15
заседания комиссии по подведению итогов торгов посредством публичного предложения по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора»

г.Печора                                                                                                      20 апреля 2021 г.
На заседании присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Собянина А.М.
	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

	Хорева Ю.А.
	- ведущий специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

Присутствовали 6 из 9 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

            Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального района «Печора»:

- Нежилое помещение Н-1, кадастровый номер 11:12:1701001:1687, общей  площадью 486,1 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Печора», городское поселение «Печора», г.Печора, ул. Западная, д.43.

Продажа проводится в соответствии с условиями приватизации имущества, утвержденными распоряжением КУМС МР «Печора» от  «18» марта 2021 № 112-р.

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца –  www.pechoraonline.ru. от 19.03.2021 г.

Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

Торги проводились на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru . Начало торговой сессии 10 час. 00 мин. Окончание в 11 час. 00 мин.

Участники продажи:
	Номер заявки
	ИНН
	Участник

	9503
	1105020817
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "ЗАЩИТА"

	9260
	110504913601
	МИКРЮКОВА ОЛЬГА СЕРГЕЕВНА

Участники ознакомились с порядком проведения продажи посредством публичного предложения:

Цена первоначального предложения – 1 339 000 руб. (без учета НДС);

Минимальная цена предложения – 669 500 руб. (без учета НДС);

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) –

120 000 руб.;

           Величина повышения цены (шаг аукциона) – 60 000 руб.

Предложений о приобретении имущества по цене первоначального предложения в размере 1 339 000 рублей (без учета НДС) не заявлено.

Далее осуществлялось последовательное снижение цены на шаг понижения.

	Цена предложения
	Цена, заявленная участником

	1 339 000.00
	Не заявлена

	1 219 000.00
	Не заявлена

	1 099 000.00
	Не заявлена

	979 000.00
	Не заявлена

	859 000.00
	Не заявлена

	739 000.00
	Не заявлена

	669 500.00
	Заявлена  ЧАСТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "ЗАЩИТА"

Победителем продажи признан участник – ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "ЗАЩИТА", заявка № 9503.

Цена приобретения – 669 500 руб. (без учета НДС).

           Протокол является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора купли-продажи имущества в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
	Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	______________
______________

	Г.С. Яковина

Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	______________
______________
______________
______________

	М.С.Канева
А.М. Собянина

И.А.Угловская

Ю.А.Хорева